А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2018 года

№

2643

О внесении изменения в пункт 3.7.3 Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по выдаче специальных

разрешений на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных

средств по автомобильным дорогам местного значения города Костромы

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, в

соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 24 июля 2012

года № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных

и (или) крупногабаритных грузов», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в пункт 3.7.3 Административного регламента предоставления

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по выдаче специальных

разрешений на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по

автомобильным дорогам местного значения города Костромы, утвержденного

постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2018 года № 1505, изменение,

изложив  его в следующей редакции:

«3.7.3. Согласование маршрута транспортного средства с Госавтоинспекцией

проводится в случае осуществления перевозки крупногабаритных грузов.

Согласование с Госавтоинспекцией проводится также в случаях, если для движения

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов, требуется:

а) укрепления отдельных участков автомобильных дорог;

б) принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог и пересекающих

их сооружений и инженерных коммуникаций в пределах маршрута транспортного средства;

consultantplus://offline/ref=F264B70431ECD367C4DDDE24B6D67CECD18ABB6D7181EB7685B912425041E7F61CD4487461FBCAABE903CCO5o4J
consultantplus://offline/ref=109203B65D58A2E867B1A1842CBA5287C75ACBD38AA6A3546AB109D8B325D501A8DE939621B473F324BE60oDq1J

в) изменения организации дорожного движения по маршруту движения

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

г) введения ограничений в отношении движения других транспортных средств по

требованиям обеспечения безопасности дорожного движения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Администрации города Костромы                                             О. В. Болоховец